

mês/ano: jun/2019

Processo de Compra: 8651/2019	Valor Total: R\$ 1.000,00
Credor: Leopoldo Rocha Soares CNPJ / CPF: 284.796.488-64	
Objeto:	
Contratação do Prof. Ms. Leopoldo Rocha Soares para ministrar curso sobre o tema "As teorias da justiça depois da equidade de John Rawls: os apontamentos críticos e as visões de Cappelletti, Dworkin e Habermas", organizado pela Escola Judicial, a realizar-se no dia 28 de junho de 2019, das 14h às 18h, evento voltado a magistrados, servidores e estagiários do TRT-15.	

Processo de Compra: 8596/2019	Valor Total: R\$ 3.800,00
Credor: TOLOTTI & ROSADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO CIVIL LTDA CNPJ / CPF: 19.035.601/0001-68	
Objeto:	
Elaboração de projeto técnico para instruir o pedido de vistoria do Corpo de Bombeiros para fins de obtenção do AVCB (Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros) para o Fórum Trabalhista de Piracicaba, com uma área de 2.005,35 m ² e aprovação pelo Corpo de Bombeiros.	

Processo de Compra: 8477/2019	Valor Total: R\$ 489,00			
Credor: ARPEL ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA ME CNPJ / CPF: 71.660.328/0001-82				
Objeto:				
Objeto: Aquisição de resmas de papel A3 para a Coordenadoria de Projetos e Obras.				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Aquisição de resmas de Papel A3 – 75g/m ² , marca Chamex – pacote com 500 folhas.	10	48,90	489,00

Processo de Compra: 8270/2019	Valor Total: R\$ 2.590,00
Credor: Consultre Consultoria e Treinamento Ltda. CNPJ / CPF: 36.003.671/0001-53	
Objeto:	
Inscrição do servidor Leandro Amado de Moura no curso de "Planejamento de Gerenciamento de Obras", a ser realizado no período de 17 a 19 de julho de 2019, com carga horária de 21 horas, na cidade do Rio de Janeiro, RJ.	

Processo de Compra: 10262/2019		Valor Total: R\$ 7.620,00	
Credor: One Cursos – Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda.			
CNPJ / CPF: 06.012.731/0001-33			
Objeto:			
Inscrição de servidores em curso – Coordenadoria de Material e Logística.			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Inscrição dos servidores Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, João Santos Marinho Júnior e Marcelo José da Silva no curso “Gestão Patrimonial no Setor Público”, a ser realizado nos dias 17 a 19 de junho de 2019, com carga horária de 24 horas, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.	03	2.540,00	7.620,00

Processo de Compra: 10337/2019		Valor Total: R\$ 750,00	
Credor: Regina Maria Vasconcelos Dubugras			
CNPJ / CPF: 265.496.385-34			
Objeto:			
Contratação da Sra. Regina Maria Vasconcelos Dubugras para atuar como instrutora no curso presencial “Formação de mediadores – 1º semestre de 2019”, organizado pela Escola Judicial, a realizar-se no dia 10 de junho de 2019, com 2,5 horas de duração, evento voltado a magistrados e servidores do TRT-15.			

Processo de Compra: 9294/2019		Valor Total: R\$ 14.000,00	
Credor: EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL EIRELI			
CNPJ / CPF: 06.132.270/0001-32			
Objeto:			
Contratação, pelo período de um ano, da assinatura para acesso à plataforma do serviço denominado “SOLLICITA”, destinado à Coordenadoria de Licitações deste Tribunal, incluindo 01 (uma) licença anual e 24 (vinte e quatro) orientações jurídicas, com 2 (dois) usuários administradores previamente cadastrados.			

Processo de Compra: 9417/2019		Valor Total: R\$ 625,00	
Credor: Wanda Lúcia Ramos da Silva			
CNPJ / CPF: 363.383.381-15			
Objeto:			
Contratação da Sra. Wanda Lúcia Ramos da Silva, Juíza do Trabalho do TRT 18, para ministrar aula durante o “1º Seminário de Atualização de Mediadores e Formadores em mediação – 1º Semestre de 2019”, organizado pela Escola Judicial, a realizar-se no dia 13 de junho de 2019, com carga horária 2,5 horas, evento voltado a magistrados e servidores do TRT-15.			

Processo de Compra: 9379/2019	Valor Total:	R\$ 200,00
Credor: Mara Regina Barosi		
CNPJ / CPF: 053.680.278-50		
Objeto:		
Contratação da Sra. Mara Regina Barosi, para ministrar aula durante o "1º Seminário de Atualização de Mediadores e Formadores em mediação – 1º Semestre de 2019", organizado pela Escola Judicial, a realizar-se no dia 13 de junho de 2019, com carga horária de 01 (uma) hora, evento voltado a magistrados e servidores do TRT 15.		

Processo de Compra: 9420/2019	Valor Total:	R\$ 420,00
Credor: Livre Docência Tecnologia Educacional Ltda.		
CNPJ / CPF: 08.718.602/0001-90		
Objeto:		
Inscrição do servidor João Henrique de Araújo Lavor para o curso à distância "Teoria e Prática do Design Instrucional", promovido pela empresa Livre Docência Tecnologia Educacional Ltda., a ser realizado de 17/06/19 a 02/08/19, com carga horária de 60 horas.		

Processo de Compra: 6696/2019	Valor Total:	R\$ 3.648,00	
Credor: Curso Loureiro Ltda.			
CNPJ / CPF: 18.735.319/0001-20			
Objeto:			
Objeto: Inscrição de servidores em curso.			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Inscrição dos servidores Denis Alessandro Chagas e Lucas Leonardo Cazalli Xavier para o curso à distância "Governança Pública para Tribunais – Aplicação de Melhores Práticas na Avaliação de Controles", a ser realizado nos dias 22/08/2019 e 23/08/2019, em Brasília/DF, com carga horária de 16 horas.	02	1.824,00	3.648,00
Dotação Orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos.			

Processo de Compra: 10498/2019	Valor Total:	R\$ 280,00
Credor: ALEXANDER DA SILVA TISSOT		
CNPJ / CPF: 17.611.911/0001-58		
Objeto:		
Emissão de ART, visando a obtenção de AVCB, com recolhimento de taxa.		

Processo de Compra: 11573/2019	Valor Total: R\$ 5.160,40
Credor: Tainan Carlos Correia Silva	
CNPJ / CPF: 000.464.621-55	
Objeto:	
Contratação do Sr. Tainan Carlos Correia Silva, analista judiciário do TST, para atuar como instrutor no curso presencial sobre o "Sistema Integrado de Gestão Orçamentária e Financeira da Justiça do Trabalho - SIGEO-JT", para duas turmas, nos dias 27 e 28 de junho de 2019, das 09h30 às 17h30 (7 horas-aula cada), em Campinas/SP, ação voltada a servidores do TRT-15.	

Processo de Compra: 8424/2019	Valor Total: R\$ 3.200,00
Credor: M. J. Olivato Pinturas	
CNPJ / CPF: 17.814.414/0001-57	
Objeto:	
Pintura do 8º andar do Fórum Trabalhista de Jundiaí, compreendendo 136 m² de teto, 122 m² de paredes e 4 (quatro) portas, sendo 2 (duas) de tamanho comum e 2 (duas) maiores. Estão incluídos os serviços de reparos onde houver necessidade, bem como todo o material necessário à execução do objeto.	

Processo de Compra: CP0188/2019	Valor Total: R\$ 1.440,00
Credor: M. FRANCISCO TERRA MÓVEIS ME	
CNPJ / CPF: 09.078.463/0001-40	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 193/2019 - Lote 1 - Contratação de empresa especializada para execução de serviços de recuperação em encostos de 08 (oito) cadeiras de madeira, localizadas no 3º andar, na sala de reuniões da Escola Judicial, com fornecimento de materiais e realizações dos serviços.	
Item 1 - Serviços de recuperação em encostos de cadeiras de madeira, com fornecimento de materiais e realizações dos serviços.- Qtd. 8 Unidade - V.Unit. 180,00 - V.T. 1.440,00	

Processo de Compra: CP0191/2019	Valor Total: R\$ 430,00
Credor: EXCLUSIVA CAMPINAS COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ELETRÔNICA LTDA - EPP	
CNPJ / CPF: 14.973.345/0001-36	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 197/2019 - Lote 1 - Manutenção em monitor de video - Seção de Segurança.	
Item 1 - Manutenção em monitor de video marca LG, modelo 421B5600, incluindo substituição de barra de led danificada.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 430,00 - V.T. 430,00	

Processo de Compra: CP0205/2019	Valor Total: R\$ 4.630,00
Credor: NEW PORT SERVICOS DE PORTARIA LTDA	
CNPJ / CPF: 03.777.789/0001-80	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 212/2019 - Lote 1 - Limpeza dos vidros da fachada do 17º pavimento do Edifício- Sede Judicial - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa especializada para limpeza dos vidros da fachada do 17º pavimento do Edifício Sede Judicial, incluindo janelas e portas. A empresa contratada deverá fazer uma limpeza restauradora nos vidros, fazendo tratamento com desincrustante com aplicação de esponja adequada para remoção de manchas e partículas agregadas; polimento dos vidros e limpeza final com aplicação de produto que forme película protetora que retarde a fixação de sujeira em geral. Serviço será realizado sobre mobilização de funcionários qualificados e aptos de acordo com as Normas de Segurança do Trabalho, que deverão utilizar todos os EPI adequados. A empresa fornecerá os equipamentos e todos os produtos para a devida execução. Eventuais resíduos deverão ser adequadamente descartados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.630,00 - V.T. 4.630,00</p>	

Processo de Compra: CP0207/2019	Valor Total: R\$ 10.999,92
Credor: ELLEN PASSOS MONTEIRO DA SILVA 66503370210	
CNPJ / CPF: 29.985.277/0001-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 214/2019 - Lote 1 - Contratação de serviço de 08 (oito) limpezas das calhas cocho e das bocas superiores dos condutores, com prestação quinzenal, de 04 (quatro) serviços de limpeza das caixas de passagem existentes no piso, com prestação mensal e apresentação de relatório listando os eventuais problemas encontrados e a situação das caixas de passagem.</p> <p>Item 1 - Serviço de limpeza das calhas cocho e das bocas superiores dos condutores, com prestação quinzenal.- Qtd. 8 Serviços - V.Unit. 916,66 - V.T. 7.333,28</p> <p>Item 2 - Serviços de limpeza das caixas de passagem existentes no piso, com prestação mensal.- Qtd. 4 Serviços - V.Unit. 916,66 - V.T. 3.666,64</p>	

Processo de Compra: CP0161/2019	Valor Total: R\$ 3.765,25
Credor: ENCLIMAR ENGENHARIA DE CLIMATIZAÇÃO LTDA	
CNPJ / CPF: 76.674.704/0001-01	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 164/2019 - Lote 1 - Aquisição de peças de Evaporadora - FT de Ribeirão Preto.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição e substituição de peças de 01 (uma) Evaporadora Hitachi (2 vias) Ca7 de um equipamento central VRF (sistema variável funcional), com capacidade de 1 HP (equivalente a 12.000 BTUs), modelo RCD-1.OFSN2, MGF/nº U48U4796 17GO32535, incluindo os seguintes itens:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 (um) capacitador (cód. 17C56791F), ao valor de R\$ 23,03; - 01 (um) espaçador 56 (cód. 17G37440B), ao valor de R\$ 10,29; - 01 (uma) placa circuito (cód. 17G34856C), ao valor de R\$ 1.162,14; - 01 (uma) placa de circuito (cód. 17B34589A), ao valor de R\$ 809,92; - 01 (uma) placa de circuito PCB (cód. 17G87759E), ao valor de R\$ 1.529,76; - 01 (um) plug fusível (cód. 17C90851A), ao valor de R\$ 36,35; - 01 (um) transformador (cód. 17B26061A), ao valor de R\$ 193,76. <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.765,25 - V.T. 3.765,25</p>	

Processo de Compra: CP0206/2019	Valor Total: R\$ 17.600,00
Credor: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	
CNPJ / CPF: 23.361.387/0001-07	
Objeto:	
<p>Objeto 1 Lote 1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de infraestrutura de apoio para a realização da etapa presencial do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA, realizado por este Tribunal, nos dias 22 e 23 de agosto de 2019, em Campinas, SP - Secretaria de Saúde.</p> <p>It 1 - Sala para curso e atividades em grupo, com área mínima de 120 (cento e vinte) m², contendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - um plano elevado à frente, com dimensões mínimas de 4 m x 4 m e aproximadamente 30 cm de altura, de maneira a garantir destaque aos palestrantes e visibilidade aos participantes; - sistema de refrigeração interno; - mobiliário com 60 (sessenta) cadeiras móveis almofadadas, com braços, 2 (duas) mesas médias e 2 (duas) poltronas para obesos; - flip-chart ou quadro branco com 3 (três) pincéis próprios em cores diferentes; - toalhas brancas para as mesas; - um arranjo de flores e folhas naturais da estação, com no máximo 30 cm de altura, totalizando pelo menos 12 flores, sem perfume, adornando a mesa dos palestrantes.- Qtd. 1 - sala - V.Unit. 2.195,00 - V.T. 2.195,00 <p>It 2 - Recursos de Projeção:</p> <ul style="list-style-type: none"> - telão e projetor multimídia com computador dotado dos programas MSOffice e BrOffice e de leitor de DVD e CD para músicas; - laser-point sem fio, com pilhas.- Qtd. 1 - projeção - V.Unit. 2.000,00 - V.T. 2.000,00 <p>It 3 - Recursos de Sonorização:</p> <ul style="list-style-type: none"> - sonorização compatível com o ambiente; - 2 (dois) microfones sem fio; <p>(Equipamentos específicos serão trazidos pelos próprios coordenadores da atividade musical do dia 23/8/2019)- Qtd. 1 - Sonorização - V.Unit. 2.000,00 - V.T. 2.000,00</p> <p>It 4 - Serviço de Coffee-break:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 4 (quatro) coffee breaks para 60 (sessenta) pessoas, nos dois dias, sendo um no período da manhã e outro no período da tarde; - a quantidade mínima por pessoa para o cardápio do coffee deverá ser de (1) um sanduíche, 3 (três) unidades de salgado, 2 (duas) unidades de doce, 1 (um) pedaço de bolo e 350 ml de bebida, dentre os itens especificados no DOD-D.- Qtd. 1 – coffeebreak - V.Unit. 7.400,00 - V.T. 7.400,00 <p>It 5 - Serviço de sala:</p> <ul style="list-style-type: none"> - durante todo o período do evento deverão estar disponíveis na sala, ou próximo à porta caso não haja espaço no interior da sala, nos períodos da manhã e da tarde, conforme os itens especificados no DOD-D.- Qtd. 1 - serviço de sala - V.Unit. 630,00 - V.T. 630,00 <p>It 6 - Apoio técnico:</p> <ul style="list-style-type: none"> - operador de som e equipamentos, durante todo o evento.- Qtd. 1 - apoio técnico - V.Unit. 450,00 - V.T. 450,00 <p>It 7 - Estacionamento para 45 (quarenta e cinco) veículos, com seguro, durante todo o evento.- Qtd. 1 - estacionamento - V.Unit. 2.925,00 - V.T. 2.925,00</p>	

Processo de Compra: CP0119/2019	Valor Total: R\$ 900,00
Credor: INOVALAR ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI ME	
CNPJ / CPF: 20.827.763/0001-18	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 121/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - FT de São José dos Campos. Item 2 - Valor complementar à Nota de Empenho 2019NE000935, referente à prestação de serviços de jardinagem, conforme descrição constante nesse documento, contemplando a realização de 09 (nove) manutenções ao longo do presente ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 900,00 - V.T. 900,00</p>	

Processo de Compra: CP0151/2019	Valor Total: R\$ 1.160,00
Credor: MOTTA BOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	
CNPJ / CPF: 57.101.529/0001-19	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 153/2019 - Lote 1 - Aquisição de peças de vidro - Coordenadoria de Manutenção. Item 2 - Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de 03 (três) peças de vidro temperado para tampo de mesa, incolor, com espessura de 6,0 mm, sendo: - 02 (duas) peças quadradas de 0,80 m x 0,80 m, ao valor unitário de R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00; - 01 (uma) peça em L, medindo 1,60 m (cada lado do L) x 0,80 m (largura), com a parte interna arredondada, ao valor de R\$ 760,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.160,00 - V.T. 1.160,00</p>	

Processo de Compra: CP0141/2019	Valor Total: R\$ 180,00
Credor: SOS CONDOMÍNIOS UTILIDADES EIRELI - EPP	
CNPJ / CPF: 22.161.914/0001-77	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 143/2019 - Lote 1 - Aquisição de protetores de cabine de elevador – Coordenadoria de Manutenção. Item 2 - Conjunto com 13 (treze) pitons, devidamente instalados, para fixação de acolchoado protetor de elevador.- Qtd. 1 conjunto - V.Unit. 180,00 - V.T. 180,00</p>	

Processo de Compra: CP0212/2019	Valor Total: R\$ 2.200,00
Credor: ANA CAROLINA BASSETTO TROVAO 38295502867	
CNPJ / CPF: 26.241.699/0001-75	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 219/2019 - Lote 1 - Serviços de manutenção do jardim da Vara do Trabalho de Botucatu. Item 1 - Manutenção em jardim consistindo em retirar pragas do gramado, roçar a grama, retirar brotação das árvores, podar plantas e retirar folhas e galhos, podar as árvores do estacionamento, adubação, retirar parasitas das árvores da calçada que estão fenecendo, retirar entulho, limpar brotações no calçamento e aplicar herbicida quando necessário e aplicar pesticida nos jardins, quando necessário.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 550,00 - V.T. 2.200,00</p>	